pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YjEwYjphYTc2:RnJpLCAwNiBOb3YgMjAyMCAxNjozNzo1NSAtMDMwMA==

06/11/2020 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3313

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 804

Itapoá, 04 de novembro de 2020.
SAMUEL ALVES SILVA
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018

STÉFANIE LIARA CASTILHO DE AGUIAR
SECRETÁRIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE ENGENHEIRO CIVIL Nº 044/2020
Publicação Nº 2707839

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
ENGENHEIRO CIVIL Nº 044/2020

MUNICÍPIO DE ITAPOÁ, representada pelo(as) Gestor (es) abaixo assinado(s), no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei
Complementar Municipal Nº 016/2007 de 03 de dezembro de 2007, torna público, pelo presente Edital, as normas do procedimento que
nortearão o Processo Seletivo para contratação temporária de ENGENHEIRO CIVIL com carga horária de 40 horas semanais.

1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

caráter temporário, para o cargo de ENGENHEIRO CIVIL vinculado as vagas:

· Afastamentos de servidores por concessão de: licença prêmio, férias, afastamento por motivo de doença, licença maternidade, afastamen-
to por pertencer ao grupo de risco para o COVID19 e outras licenças legais.

1.2 - O contratado fará jus:
a) Ao vale-transporte municipal para deslocar-se ao trabalho, desde que comprove a necessidade por meio de comprovante de residência

c) À férias e 13º salários proporcionais.

o contratado obrigado a cumprir as normas disciplinares constantes do Regulamento do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos

1.4 - Os contratados, durante a prestação de serviço temporária, serão avaliados continuamente, observados os seguintes fatores: assidui-
dade, cumprimento com prazos e produtividade. Caso seu aproveitamento não for satisfatório, o contrato poderá ser rescindido, com aviso

1.5 - Não serão aceitas inscrições de pessoas pertencentes ao grupo de risco para o COVID 19, tais como: pessoas com idade acima de 60
anos, hipertensos, diabéticos, gestantes, cardiopatas e doenças crônicas, conforme Decreto Estadual nº 562/2020, declarando estado de

2. DAS INSCRIÇÕES:

Data: 09 a 13 de novembro de 2020, somente via processo digital através do link: https://itapoa.atende.net/?pg=autoatendimento
1 - No endereço a cima, caso não tenha cadastro, clicar em ainda não possuo acesso. Após 24h estará apto para dar continuidade.

NUTRICIONISTA, em seguida anexe os documentos solicitados no edital: ESTÁ PRONTO, é só enviar.

3. DOCUMENTOS PARA INSCRIÇÃO:
3.1 Documentos obrigatórios:

3.2 Documentos Opcionais:

b) Atestado de tempo de serviço na área, através de Carteira de trabalho e declarações.

3.4 - O atestado de tempo de serviço deverá constar obrigatoriamente o período trabalhado, com início e término da portaria ou do contrato
administrativo, citando dia, mês e ano do início e dia mês e ano do término de cada portaria ou contrato.

3.8 - A falta de qualquer informação relacionada no item 3.4 implicará na desconsideração do documento apresentado para contagem de
tempo de serviço.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE ENGENHEIRO CIVIL Nº 044/2020EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE ENGENHEIRO CIVIL Nº 044/2020
PubPubliclicaçãação No Nº 2º 2707707839839

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DEEDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
ENGENHEIRO CIVIL Nº 044/2020

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YjEwYjphYTc2:RnJpLCAwNiBOb3YgMjAyMCAxNjozNzo1NSAtMDMwMA==

06/11/2020 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3313

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 805

4. CLASSIFICAÇÃO:

4.2 – A contagem dos pontos obedecerá aos seguintes critérios:

c) Para cada 20(vinte) horas de cursos aperfeiçoamento frequentado na área computar-se-a 01(um) ponto.

5. CRITÉRIOS DE DESEMPATE

6. DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO
www.itapoa.sc.gov.br até dia 18 DE NOVEMBRO DE 2020.

7. DA RECONSIDERAÇÃO (Recursos)
7.1 - A interposição do recurso será no dia 19 DE NOVEMBRO DE 2020, somente via processo digital através do link: https://itapoa.atende.
net/?pg=autoatendimento

7.3 - A reconsideração somente será analisada com base na documentação apresentada na data da inscrição, não sendo aceita a inclusão

www.itapoa.sc.gov.br até dia 23 DE NOVEMBRO DE 2020
8. DAS VAGAS EM GERAL

8.1.1 - Não responderem à Convocação publicada no site da Prefeitura Municipal de Itapoá, no prazo de cinco dias úteis.

8.1.3 - Não aceitarem a vaga oferecida.
9.CONDIÇÕES PARA ADMISSÃO:
9.1 No ato da admissão o candidato deverá apresentar, em um prazo de até 5 (cinco) dias úteis, cópia dos documentos abaixo relacionados
ao setor de Recursos Humanos:

Conta salário na Caixa Econômica Federal Itapoá (prefeitura fornece declaração).
10 . DISPOSIÇÕES GERAIS E FINAIS
10.1 - A inscrição do candidato implica no conhecimento e tácita aceitação das normas e condições estabelecidas neste Edital e das decisões

-

10.3 - O candidato que, no ato da inscrição ou admissão, prestar declarações falsas ou inexatas, ou apresentar documentos adulterados ou

10.6 - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, com validade de 02 (dois) anos.

Itapoá, 05 de novembro de 2020.
LUIZA MONTALVÃO DE OLIVEIRA BONGALHARDO
Secretária de Educação

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YjEwYjphYTc2:RnJpLCAwNiBOb3YgMjAyMCAxNjozNzo1NSAtMDMwMA==

06/11/2020 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3313

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 806

ANGELA MARIA PUERARI
Secretária de Turismo e Cultura

STEFANIE LIARA CASTILHO DE AGUIAR
Secretária de Obras e Serviços

REINILDA FIORESE
Presidente da Comissão

VANDRESSA APARECIDA CHERVINSKI
Secretária da Comissão

ADALBERTO GERALDO LUPATELLI
Membro

ANEXO I

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE ENGENHEIRO CIVIL

Eu: ________________________________________________________________________
Filiação:_____________________________________________________________________
Data de Nascimento: __________________________________________________________
RG Nº.:______________________________________________________________________
CPF:_________________________________________________________________________
PIS:_________________________________________________________________________
Endereço:_____________________________________________________________________
Telefone celular:________________________________________________________________

E-mail:_______________________________________________________________________

Venho por meio deste,

REQUERER,

A Inscrição para participar EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE ENGENHEIRO CIVIL

Itapoá, ______ de ________________ de 2020

Nestes termos, pede deferimento.

Assinatura

ERRATA III - TOMADA DE PREÇO Nº 25/2019 - AMPLIAÇÃO CORPO DE BOMBEIROS
Publicação Nº 2707591

MUNICÍPIO DE ITAPOÁ/SC
ERRATA E AVISO DE REABERTURA DE TOMADA DE PREÇO N° 25/2019
PROCESSO Nº 122/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL COM SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA AMPLIAÇÃO DO QUARTEL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE ITAPOÁ, LOCALIZADA A RUA 1.580,
Nº159, NO BALNEÁRIO ITAPOÁ, NESTE MUNICÍPIO, COM METRAGEM DE 247,25 M2, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO E
PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, PARTES INTEGRANTES DO EDITAL.

Em cumprimento ao disposto no § 4º do artigo 21 da Lei nº 8.666/93, o Município de Itapoá torna públicas as alterações promovidas no
edital da Tomada de Preço nº 25/2019 - Processo nº 122/2019, suspenso na data de 22/10/2020.
Em virtude do pedido de esclarecimento protocolado sob nº 11578/2020, pela empresa AOK ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO E LIMPEZA EI-
RELI, CNPJ/MF: 28.254.470/0001-09, sob folhas nº 288 à 289, que culminaram pela presente errata.

seguintes elementos técnicos: